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14 lutego 2023 r. odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Edukacji Klimatycznej z udziałem Prezydenta Miasta
Krakowa. Centrum, którego celem jest zwiększanie świadomości klimatycznej mieszkańców wszystkich grup
wiekowych i wypracowywanie rozwiązań na rzecz poprawy klimatu Krakowa, powstało przy ul. Wielopole
17a. Będzie ono nowym miejscem spotkań, warsztatów, prelekcji, edukacji przez praktykę i przestrzenią
kreatywną przeznaczoną dla grup do 50 osób.

W otwarciu udział wzięli zaproszeni goście, wykonawcy, przedstawiciele Politechniki Krakowskiej,
która była partnerem przygotowania Centrum, przedstawiciele Uniwersytetu Jagiellońskiego, który
wspierał merytoryczny program działalności Centrum, a także uczniowie Technikum Budowlanego nr
1 w Krakowie, którzy stworzyli koncepcję adaptacji pomieszczeń wykorzystaną do powstania projektu,
jak również odpowiedzialna za realizację projektu Pełnomocniczka Prezydenta Krakowa ds. edukacji
klimatycznej Ewa Całus.

Pomysł, aby Centrum powstało w starej kamienicy nie był przypadkowy. Wykorzystano istniejącą już
przestrzeń i pokazano, że nawet w starej kamienicy można skutecznie podejmować działania
proklimatyczne, a budowanie nowego miejsca wiązałoby się ze zwiększeniem śladu środowiskowego.
W Centrum znajdują się rozwiązania na rzecz oszczędzania wody czy ograniczania zużycia energii. Do
powstania Centrum zostały użyte materiały naturalne lub z recyclingu, inwentarz stanowią używane
przedmioty np. lampy czy kubki. Centrum wypełnione jest roślinami, aby podkreślić jak ważna jest
zieleń w naszym otoczeniu. Rośliny oczyszczają powietrze, poprawiają samopoczucie i koncentrację.
Zielenią dobrze jest się też dzielić -  stąd pojemniki na rozsady powieszone na ścianie. Otwarciu
towarzyszyło hasło „Zakochaj się w klimacie”. Tego dnia odwiedzający mieszkańcy mieli okazję
odebrać budki lęgowe dla ptaków przygotowane z surowców wtórych przez MPO i już w ten sposób
podjąć pierwsze działanie na rzecz planety. Odbyły się także pierwsze warsztaty upcyclingowe dla
dzieci klas 2. szkoły podstawowej na temat tego, co można zrobić ze znoszonych jeansów zamiast je
wyrzucać.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podczas otwarcia podkreślił, że zmiany klimatyczne dotykają
nas wszystkich, dlatego tak ważne jest, aby kontynuować realizację projektów na rzecz czystego
klimatu w naszym mieście (likwidacja palenisk węglowych, wprowadzenie strefy czystego transportu).
Prezydent zaprosił do odwiedzania Centrum, a także angażowania się w działania na rzecz klimatu w
Krakowie. Podkreślił także, jak ważny był wkład mieszkańców w powstanie tego miejsca.
Pomysłodawcami byli bowiem sami mieszkańcy, którzy w 2021 roku wzięli udział w pracach
Krakowskiego Panelu Klimatycznego i przegłosowali jako jeden z 32 rekomendacji pomysł powstania
Centrum, które będzie pokazywać rozwiązania proklimatyczne, wspierać mieszkańców w działaniach
dla klimatu na co dzień. W imieniu Politechniki Krakowskiej głos zabrała dr inż. Małgorzata Fedorczak-
Cisak, Dyrektorka Małopolskiego Centrum Budownictwa Energooszczędnego PK, a w imieniu
Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. hab. Katarzyna Jasikowska – koordynatorka Rady Klimatycznej UJ.   

O tym, że Kraków edukację klimatyczną traktuje poważnie i konsekwentnie ją realizuje świadczy także
fakt, że to właśnie w naszym mieście od kilku lat prężnie działa Centrum Edukacji Ekologicznej



Symbioza (Aleja Żubrowa 15). Od 2021 roku na miejskiej stronie internetowej działa też zakładka
tematyczna Klimat, na której znaleźć można m.in. informacje o miejskich programach i inicjatywach,
materiały edukacyjne dla uczniów i nauczycieli, a także Ekokalendarz, zawierający spis
nadchodzących wydarzeń o tematyce klimatycznej i środowiskowej. Centrum będzie otwarte w dniach
zaplanowanych wydarzeń. Aktualne informacje i program dostępne są na stronie
www.krakow.pl/klimat oraz w mediach społecznościowych: na Facebooku i Instagramie.

http://www.krakow.pl/klimat
https://www.facebook.com/centrumedukacjiklimatycznej
https://www.instagram.com/centrumedukacjiklimatycznej/

